
Oldermandens beretning 2010Først en tak til alle fremmødte, det hjælper jo altid, når der er mad på programmet  og man annonceret, at alle i lauget ønsker genvalg, så er der jo intet at frygte!Positionen som ene hane i kurven er nu ændret, så der er balance i lavets bestyrelse, vi er stadig foran den omtalte kønskvotering i de store organisationers bestyrelser, 57% kvinder og 43 % mænd.Vores ansvars opdeling m.h.t. årets arrangementer virker godt, så byrderne er fordelt fint, men med stor tak til Bente, der altid tager det største læs, hun er nu også udnævnt til Indkøbschef,  da hun har et medfødt købe gen, også stor tak til Otto og Mogens, der gør et stort arbejde med petanque, byfest og juletræstænding. Generelt er der flere hænder i gang end tidligere, men vi kan selvfølgelig godt bruge flere, og vi tager stadig ikke hele armen!
Vi har følgende faste arrangementer året rundt:Bystævnet :Fastelavn m. Gudstjeneste og tøndeslag.Pinsemorgen kaffeJersie Petanque Open og Jersie Mesterskabet.Cirkusrevy, denne er droppet for 2011, men vi kan jo altid vende tilbageSkt. Hans AftenSommerfest:Juletæstænding:Juletræsfest, vi trækker os fra dette arrangement fremover, da der er meget lille 
tilslutning fra børnefamilierne, der har rigelig andre jule tingLandsbybladet: Christina gerne have moderniseret i nyt layout og måske i farver, vi 
prøver at få priser og ideer og måske lidt hjælp fra byens store skribent Bo NygårdLegepladsudvalg:HjemmesideAlle arrangementer er afholdt med mere eller mindre succes, dog mest succes, jeg syntes ikke der er meget grund til at gennemgå disse i detaljer, dog vil jeg nævne årets sommerfest, der druknede i regn som så mange andre ting i 2010, det 1. gang jeg har prøvet at være barmand iført gummistøvler og regnfrakke, men med god vilje og godt humør, lykkedes at afvikle en god fest, selvom det hele var ved at svømme væk, Har I spørgsmål til de andre arrangementer er velkomne til at stille spørgsmål.
Legepladsudvalget: Er mere eller mindre opgivet, da ansvars og forsikrings delen er uoverskuelig, vi dog prøve at lave en oprydningsdag på Majengens legeplads sidste week-end i april.
Hjemmeside: Jan Lund er nu færdig med den nye hjemmeside www.jersieby.dk i stedet for www.jersie-landsby.dk, der var ejet af Pernille Wahl, der nu har droppet den og i stedet peger på vores side, I kan tilmelde jer vores nyhedsbrev på hjemmesiden, der ligger info sedler på bordet.
Begivenheder i årets løb:Det store samtale emne i 2008/09 var Mastesagen, den sluttede jo fint, men nu er vi ofre for vores egne handlinger, da der ikke er dækning på 3G, men vi kan jo ikke få alt
Jersie Vandværk er nu lukket revet ned og vi drikker nu Solrød vand blandet med Jersie Vand. Vi har fået penge tilbage, hvilket vi kan takke den dygtige bestyrelse for!
Vejene: Kommunen har igen 2010 repareret de fleste af vores store huller i vejene, men det blev ikke til nogen ny belægning, men måske i 2011?
246: Bussen blev reddet, men med reduceret køreplan.

http://www.jersielandsby.dk/
http://www.jersieby.dk/


Tyveri: Det er kommet for at blive, men som skrevet i Januar bladet, er der en nyt nabohjælp program der hedder www.naboor.dk, som det kunne være en ide at bruge til naboovervågning, tal med dine naboer eller vejlaug om det, er der stemning for det, kan vi evt få en konsulent fra Naboor, herud til et møde. Jeg har nogle få brochure med til evt interesserede og de kan også bestille på Naboor.dk
Oversvømmelse: Dette har tidligere været et problem, især på Torvet i gamle dage, men de 2 sidste tøbrud har igen givet problemer, 1. gang var det Bækken ved Skolelodden 26 og  2. gang hos Lars og Charlotte på Nordre Byvej, men kommunens folk har meget fokus på problemet.Der sikket mange andre ting, der burde omtales, men de er ikke nået ud for enden af Skolelodden.Håber dette giver et lille resume´ af Laugets aktiviteter i 20103 februar 2011NKN

http://www.naboor.dk/

